ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
            от 22.12.2017                             № 440

ст-ца  Брюховецкая

Об утверждении плана работы контрольно–счётной палаты

муниципального образования Брюховецкий район

на 2018 год

 В соответствии со ст.11 Положения о контрольно-счётной палате

муниципального образования Брюховецкий район:

1.Утвердить план работы контрольно–счётной палаты муниципального

образования Брюховецкий район на 2018 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

          3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель контрольно-счётной

палаты муниципального образования

Брюховецкий район                                                                        А.А. Крикунов

                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению председателя

контрольно-счётной палаты

муниципального образования

Брюховецкий район

                                                                                 от   22.12.2017   № 440

План

работы контрольно–счётной палаты муниципального образования

Брюховецкий район на 2018 год

№

п\п

Наименование мероприятий Срок

проведения

Основание для

включения в план

Раздел 1. Контрольно – ревизионные мероприятия

1.1 Внешняя проверка годовой бюджетной

отчетности за 2017 год главных

администраторов бюджетных средств:

 Совет муниципального образования

Брюховецкий район;

 Администрация муниципального

образования Брюховецкий район;

 Финансовое управление;

 Управление образования;

 Отдел культуры;

 Отдел физической культуры и спорта;

 Отдел по делам молодежи.

1 квартал Ст. 264.4. Бюджетного

кодекса РФ

1.2. Внешняя проверка годовой бюджетной

отчетности за 2017 год главных

администраторов бюджетных средств:

 Брюховецкого сельского поселения;

 Батуринского сельского поселения

 Большебейсугского сельского поселения

 Новоджерелиевского сельского

поселения

 Новосельского сельского поселения

 Переясловского сельского поселения

 Свободненского сельского поселения

 Чепигинского сельского поселения

1 квартал -/- и Соглашение о

передаче полномочий

по внешнему

муниципальному

финансовому контролю

1.3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета за 2017 год:

1.3.1. Внешняя проверка годового отчета об

исполнении бюджета муниципального

образования Брюховецкий район за 2017 год

2 квартал статья 264.4.

Бюджетного кодекса

РФ

1.3.2 Внешняя проверка годового отчета об

исполнении бюджета за 2017 год:

 Брюховецкого сельского поселения;

 Батуринского сельского поселения;

 Большебейсугского сельского

поселения;

 Новоджерелиевского сельского

поселения

 Новосельского сельского поселения;

 Переясловского сельского поселения;

 Свободненского сельского поселения;

 Чепигинского сельского поселения.

2 квартал -/- и Соглашение о

передаче полномочий

по внешнему

муниципальному

финансовому контролю

2. Контрольные мероприятия

2.1 Проверка законности и результативности расходования средств бюджета

муниципального образования Брюховецкий район, выделенных на реализацию:

2.1.1 Муниципальной программы муниципального

образования Брюховецкий район

"Обеспечение безопасности населения в

муниципальном образовании Брюховецкий

район " на 2015-2017 годы."

1 квартал

п.п. 4 п.1 ст.8

Положения

2.1.2 Муниципальной программы муниципального

образования Брюховецкий район

"Организация работы по взаимодействию

органов местного самоуправления

муниципального

образования Брюховецкий район с

населением через средства

массовой информации» на 2015 - 2017 годы"

2 квартал

-\-

2.1.3 Приоритетного проекта "Безопасные и

качественные дороги" в рамках

подпрограммы "Капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных дорого

местного значения муниципального

образования Брюховецкий район"

муниципальной программы "Комплексное и

устойчивое развитие муниципального

образования в сфере строительства,

транспорта и дорожного хозяйства" на 2015 –

2017 годы

3 квартал

-\-

2.2 Проверка законности и результативности расходования в 2017 году средств бюджета

муниципального образования Брюховецкий район и использования муниципального

имущества при организации общедоступного и бесплатного среднего общего образования в:

2.2.1 МБОУ СОШ №1 ст. Брюховецкой 1 квартал
п.п. 4 п.1 ст.8

Положения

2.2.2 МБОУ СОШ №9 ст. Батуринской 2 квартал -/-

2.2.3 МБОУ СОШ №2 ст. Брюховецкой 3 квартал -/-

2.3 Проверка законности и результативности расходования в 2017 году средств бюджета

муниципального образования Брюховецкий район и использования муниципального

имущества при организации  дополнительного образования в:

2.3.1

МБУ ДОД ЦДТ "Юность"

3 квартал п.п. 4 п.1 ст.8

Положения

2.3.2 МБУ ДОД "Детская школа искусств станицы

Брюховецкой"

4 квартал -\-

2.4 Проверка законности и результативности расходования в 2017 году средств бюджета

муниципального образования Брюховецкий район и использования муниципального

имущества при организации общедоступного бесплатного дошкольного образования в:

2.4.1
МБДОУ ДС №14 "Теремок" х.Киновия

1 квартал п.п. 8 п.1 ст.8

Положения

2.4.2 МБДОУ ДС №32 «Бережок» пос.Лебяжий

Остров

2 квартал -/-

2.4.3 МБДОУ ДС ОВ №35 «Аленушка»

ст.Брюховецкой

3 квартал п.п. 8 п.1 ст.8

Положения

2.4.4
МБДОУ ДС №24 «Росинка» с. Новое Село

4 квартал п.п. 8 п.1 ст.8

Положения

2.5 Проверка правильности расчета и

предоставления в 2017 году субсидии МУП

"Коммунальник" из средств бюджета

Большебейсугского сельского поселения

Брюховецкого района

1 квартал

п.п. 8 п.1 ст.8

Положения

2.6 Проверка правильности и обоснованности

списания имущества казны в 2017 году

1 квартал п.п. 8 п.1 ст.8

Положения

2.7 Проверка законности поступления и

результативности расходования в 2017 году

средств от иной приносящей доход

деятельности в МБУЗ «Центральная

районная больница Брюховецкого района»

4 квартал п.п. 8 п.1 ст.8

Положения

2.8 Проверка законности и результативности расходования в 2017 году средств местного

бюджета и использования муниципального имущества в:

2.8.1
МКУ «Администрация-Сервис»

2 квартал  п.п. 4 п.1 ст.8

Положения

2.8.2 МКУ "Управление капитального

строительства муниципального образования

Брюховецкий район"

4 квартал

п.п. 4 п.1 ст.8

Положения

2.9 Проверка законности и результативности расходования в 2017 году средств местного

бюджета, полученных в качестве субсидии на выполнение муниципального задания:

2.9.1 МБУ "Центр развития сельского хозяйства и

поддержки предпринимательства"

муниципального образования Брюховецкий

район"

3 квартал  п.п. 4 п.1 ст.8

Положения

2.10. Проверка выполнения представлений и

предписаний председателя контрольно-

счетной палаты муниципального образования

Брюховецкий район по результатам

контрольных мероприятий.

В течение

года

п. 7,8 ст.17

Положения

Раздел 3. Экспертно – аналитические мероприятия

3.1. Подготовка заключения на отчет об

исполнении бюджета муниципального

образования Брюховецкий район за 2017 год

2 квартал Ст. 264.4 БК РФ

3.2. Подготовка заключения на отчет об

исполнении бюджета за 2017 год:

 Брюховецкого сельского поселения;

 Батуринского сельского поселения;

 Большебейсугского сельского

поселения;

 Новоджерелиевского сельского

поселения;

 Новосельского сельского поселения;

 Переясловского сельского поселения;

 Свободненского сельского поселения;

 Чепигинского сельского поселения.

2 квартал -/- , Соглашение о

передаче полномочий

по внешнему

муниципальному

финансовому контролю

3.3. Подготовка информации о ходе исполнения

бюджета муниципального образования

Брюховецкий район за:

                 1-й  квартал 2018 года

                 1-е полугодие 2018 года

                 9 месяцев  2018 года

2 квартал

3 квартал

4 квартал

ст. 264.2 БК РФ

3.4. Экспертиза проекта бюджета

муниципального образования Брюховецкий

район на 2019 год

4 квартал Ст. 185 БК РФ

3.5. Экспертиза проекта бюджета на 2019 год:

 Брюховецкого сельского поселения;

 Батуринского сельского поселения;

 Большебейсугского сельского

поселения;

 Новоджерелиевского сельского

4 квартал -/- , Соглашение о

передаче полномочий

по внешнему

муниципальному

финансовому контролю

поселения;

 Новосельского сельского поселения;

 Переясловского сельского поселения;

 Свободненского сельского поселения;

 Чепигинского сельского поселения.

3.6. Финансово-экономическая экспертиза

проектов муниципальных правовых актов в

части, касающихся расходных обязательств.

По мере

поступления

п.7 ст. 8 Положения,

Соглашение о

передаче полномочий

по внешнему

муниципальному

финансовому

контролю

3.7. Финансово-экономическая экспертиза

проектов муниципальных и ведомственных

целевых программ.

По мере

поступления

п.7 ст. 8 Положения,

Соглашение о

передаче полномочий

по внешнему

муниципальному

финансовому

контролю

3.8 Анализ данных реестра расходных

обязательств муниципального образования

Брюховецкий район на предмет выявления

соответствия между расходными

обязательствами муниципального

образования, включенными в реестр

расходных обязательств и расходными

обязательствами, планируемыми к

финансированию в очередном финансовом

году в соответствии с проектом бюджета

муниципального образования.

4 квартал п.п. 18 п.1 ст.8

Положения

3.9 Аудит в сфере закупок в целях проверки,

анализа и оценки информации о законности,

целесообразности, об обоснованности, о

своевременности, об эффективности и о

результативности расходов на закупки по

планируемым к заключению, заключенным и

исполненным контрактам. (в рамках и сроки

контрольных мероприятий)

В течении

года

Статья 98.

Федеральный закон от

05.04.2013 N 44-ФЗ

«О контрактной

системе в сфере

закупок»

Раздел 4. Информационная и организационная деятельность

4.1 Подготовка плана работы контрольно –

счетной палаты муниципального образования

Брюховецкий район на 2019 год

4 квартал ст. 11 Положения

4.2 Уточнение соглашений с поселениями,

входящими в состав Брюховецкого района,

об исполнении обязанностей по внешнему

муниципальному финансовому контролю на

2019 год

4 квартал п. 3 ст. 46 Устава

муниципального

образования

Брюховецкий район

4.3 Уточнение номенклатуры дел, других

документов, регламентирующих

деятельность Палаты в соответствии с

требованиями Федерального Закона от

07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований».

1 квартал ст. 12 Положения

4.4. Учеба работников Контрольно-счетной

палаты на курсах повышения квалификации,

проведение учебных занятий по повышению

профессионального уровня сотрудников

Контрольно-счетной палаты

В течение

года

п.п. 8 п. 2 ст. 44

Устава

муниципального

образования

Брюховецкий район

4.5. Участие в работе Совета муниципального

образования Брюховецкий район

В течение

года

п.6  ст. 15 Положения

4.6. Участие в расширенных аппаратных

совещаниях главы района

В течение

года

п.6  ст. 15 Положения

4.7. Подготовка и предоставление информации

Совету муниципального образования

Брюховецкий район о результатах

проведенных контрольных и контрольно-

аналитических мероприятий.

В течение

года

п.п. 9 п. 1ст.14

Положения

4.8 Участие в работе Союза муниципальных

контрольно-счетных органов Российской

Федерации

По планам

работы

Союза

ст. 15 Положения

4.9 Изучение работниками Контрольно-счетной

палаты нормативных правовых актов

Российской Федерации, Краснодарского

края, решений Совета муниципального

образования Брюховецкий район,

методических указаний, норм и нормативов

контрольной и экспертно-

аналитической деятельности.

Постоянно п.п. 8 п. 2 ст. 44

Устава

муниципального

образования

Брюховецкий район

4.10 Совершенствование организационного,

методического, юридического, кадрового и

материального обеспечения деятельности

Контрольно-счетной палаты на основе

взаимодействия с депутатами Совета

муниципального образования Брюховецкий

район и изучения опыта работы контрольно-

счетных органов Южного федерального

округа России.

Постоянно ст. 15 Положения

4.11 Обеспечение своевременного освещения

деятельности контрольно – счетной палаты

МО Брюховецкий район через средства

массовой информации и по сети Интернет.

В течение

года

ст. 20 Положения

4.12 Поддержка на официальном сайте

администрации муниципального образования

Брюховецкий район раздела контрольно-

счётной палаты муниципального образования

Брюховецкий район

В течении

года

ст. 20 Положения

4.13 Осуществление мероприятий по

противодействию коррупции, в том числе,

принятие мер по предотвращению коррупции

путем осуществления аудита закупок.

В течение

года

ст. 1 закона 44-ФЗ, п.

10 ч.2 ст.9 Закона 6-

ФЗ, Закон от

25.12.2008 №273-ФЗ

«О противодействии

коррупции»

Главный инспектор контрольно-счетной палаты

муниципального образования Брюховецкий район                                              А.А.Масливец